PENSITATIO, *ōnis*, f. 3. pensitandi actio: sed translate taotum occurrit, et ¶ 1. Est solutio, pensio, tributum, *pagamento*, *tributo*, *gravezza*, *συντέλεια*. *Pseudo-Ascon.* in *Cic.* 4. *Verr.* 1. Omne genus pensitationis in hoc capite positum est, cenonis, oblationis, indictionis. Adde *Eumen. Grat. act. ad Constantin.* 12. *V.* locum in RESPECTO. *Sic Vulgat. interpr.* 2. *Paral.* 21. 3. Deditque eis pater suus multa munera argentil et auri, et pensitationes, cum civitatibus multissimis. ¶ 2. Item compensatio, *compensazione*. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 6. 32. (103). Cæpas serius circa ver, quum germinent, transferri: Ita crasescere et tum properare præteriti temporis pensitatione. ¶ 3. Item Impensa. *Sulpic. Sever.* 2. *Hist. sacr.* 8. Quum diurnam pensitationem, quæ

idolo inferebatur, clam ipsi (sacerdotes) absu-
merent.

PENSITATOR, ōris, m. 3. ἕραστῆς, λογιστής,
ponderator, examinatus. Translate *Gell.* 17. 1.
Verborum pensitatoris subtilissimi.

PENSITATUS, a, um. *V.* voc. seq.

PENSITO, as, avi, ātum, are, a. 1. frequen-
tat. vel iotens. a *penso*, quod a *pendo*. Part.
Pensitans I. et II. 3.; *Pensitatus* II. 2.; *Pensi-
tandus* II. 2. et 3. — Peositare est saepe, aut
valde et diligeoter ponderare, *pesare* molto, *pe-
sare con molta diligenza, σταδύομαι*.

I.) Proprie. *Aurel. Vict. Orig. gent. R.* 22.
Lapis, quo lana pensitari solebat. *Inscript.* apud
Fabrett. p. 278. n. 170. DICIT EX QVO TEMPORE
AVGVSTVS REMPUBLICANVM OBTINERE COEPIV
IN MORIBVS NVNQVAM HARC LOCA PENSIONES PEN-
SITASSE. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 7. 5. (44). Is demum
vitam aequa laoce pensitabit, qui samper fragili-
tatis humanae memor fuerit. Cf. *Inscript.* apud
Henzen. 5863. DEA SYRIA LANCE VITAM ET IVRA
ET (sic) PENSITANS.

II.) Translate. ¶ I. Est solvere, *pagare*,
aborsare. *V.* *PENDO* II. 1. *Cic.* 3. *leg. Agr.* 2.
9. Immuoia (praedia) commodiore conditione
sint, quam illa, quae pensitatio. pagano gravezze.
et pro *leg. Manil.* 16. Qui vecigalia nobis
pensitatio. ¶ 2. Item examinare, perpendere,
examinare. *Liv.* 4. 41. Ne abs se imperatoria
consilia, neu consularis artes equirerent: quae
pensitanda quoque magnis animis atque ingeniis
essent. h. e. attentis consideranda, ut intelligi et
deprebendi posseot. *Gell.* 11. 13. sub *fin.* Vim
ipsam rerum, virtutemque verborum pensitare.
Id. 1. 4. Virtutes pensitare, vitia rimari. *Id.* 2.
27. Pensitare de aliqua re. *Sueton. Aug.* 66. mo-
rosissime aliquid. *Plin.* 1. *Ep.* 8. circa med.
Nos contra multum ec diu pensitatus amor li-
beralitatē communibus avaritiis vinculis eime-
bat. — Et seq. Relativo. *Tac.* 3. *Ann.* 52. Ti-
berius saepe apud se pensitatio, an coerceri tam
profusae cupidines possent, etc. ¶ 3. Est etiam
comparare, *paragonare*. *Gell.* 1. 9. sub *fin.* Phi-
losophorum sectatores cum veteribus Pythagori-
eis pensitans. et *ibid.* 13. Incommoda cum emo-
lumento spei pensitatio esse.